- 1 -

令和２年２月２８日

第３学年保護者の皆様

北海道北広島西高等学校長

金 田 英 司

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に係る卒業証書授与式の対応について

このことについて、北海道教育長から「生徒および保護者を感染症のリスクから守

るため」の対応について一定の指示がありましたので、それに従い本校といたしまし

て次のとおり保護者の方々にご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 卒業生の保護者には、参加人数を極力抑えてください

（中学生以下のお子様、高齢者の方、慢性的持病をお持ちの方には出席をご遠慮

くださるようお願いいたします）

２ 卒業式当日に発熱や風邪等の症状がある場合は参加をご遠慮ください

３ 当日登校した後、マスクを着用し、本校指定の場所で手洗いとアルコール消毒を

してください

４ 卒業証書授与式の挙行時間を短縮いたします

・卒業生入場：2クラスずつ入場
・卒業証書授与、賞状授与：個々の呼名はせず代表生徒のみ呼名と授与

・式辞、祝辞、来賓紹介、祝電祝文、送辞の削除：学事報告で紹介

以上でございますが、卒業生及び保護者の皆さまには晴れの卒業証書授与式を従来

どおり挙行できないことが誠に残念でなりません。しかしながら社会的現状をご理解

いただきご協力をお願い申し上げます。